TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE

CONTRATO N. FMS 49/2018, QUE TEM POR

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SEGURO

VEICULAR DESTINADO A VEÍCULOS DE USO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

No dia 13/09/2019,  O  MUNICIPIO  DE  CANOINHAS,  por  meio  do  FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito Público,

inscrita no CNPJ Sob n.º   11.206.680/0001-10, com   sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro,

nesta  cidade  de CANOINHAS-SC,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito,  Sr. Gilberto dos

Passos, Brasileiro, Solteiro, Radialista,  residente e domiciliado, Rua Francisco de Paula Pereira,

1605, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º

3.114.763 SSP/SC, no final assinado e no uso de suas atribuições, neste ato denominado

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado    a  Empresa  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.,

Pessoa  Jurídica  de  Direito  Privado,  inscrita    no    CNPJ  sob  n.º 61074175000138, com sede na

Av. das Nações Unidas, 14261, Andar 18, ala A, Bairro Vila Gertrudes, São Paulo/SP, neste ato

representada por seu  representante Sr.  Alexandre Ponciano Serra, inscrito no CPF n° 219.802.708-

99, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente termo aditivo de

contrato:

I – DAS ALTERAÇÕES:

DA RETIFICAÇÃO

Onde lia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO)

Fica ACRESCIDO ao presente contrato, o valor de R$ 911,12 (novecentos e onze reais e doze
centavos), referente à inclusão de seguro nos veículos discriminados abaixo:

                 Quantidade Valor total
(R$)

63153 - CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR
DESTINADO AO VEÍCULO POLO PLACA QJW 1565

1  374,32

63154 - CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR
DESTINADO AO VEÍCULO SPIN PLACA QJW 1475

1  536,80

TOTAL  R$ 911,12

Leia-se:

CLÁUSULA SEGUNDA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO)

Fica ACRESCIDO ao presente contrato, o valor de R$ 871,52 (oitocentos e setenta e um reais e
cinquenta e dois centavos), referente à inclusão de seguro nos veículos discriminados abaixo:

                 Quantidade Valor total
(R$)

63153 - CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR
DESTINADO AO VEÍCULO POLO PLACA QJW 1565

1  334,72

63154 - CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR
DESTINADO AO VEÍCULO SPIN PLACA QJW 1475

1  536,80

TOTAL  R$ 871,52

II – DA RATIFICAÇÃO
As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e

forma, que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo
assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

     CONTRATANTE                                                                CONTRATADA

GILBERTO DOS PASSOS                                            Alexandre Ponciano Serra

             Prefeito                                                                 Representante

Visto:

Winston Beyersdorff Lucchiari

Assessoria Jurídica

Testemunhas: ________________________.      _________________________.

         Nome:         Nome:

          CPF:                      CPF: